АДМИНИСТРАЦИЯ
КОНСТАНТИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 03.02.2015 г.                                                                                                      № 6
«О проведении организационно – технических и профилактических мероприятий по защите населения и территорий Татарского района в период прохождения весеннего паводка 2015 г».
	В соответствии со ст 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68 – ФЗ « О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и ст.23.6 ФЗ от 06.10.1999г №184 « Об общих принципах организации законодательных ( представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», а так же  в целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с весенним половодьем, повышения готовности сил и средств, к действиям при ухудшении паводковой обстановки и уменьшении последствий при их возникновении на территории Татарского района в 2014 году.
1.а). Создать противопаводковую  комиссию, разработать мероприятия по обеспечению безопасности пропуска весенних паводковых вод, определить, разработать и утвердить список лиц, организовать дежурство членов противопаводковой комиссии на весь период прохождения весеннего ледохода и паводковых вод.
б). Скорректировать План действий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, связанных с паводковыми явлениями.
в).Организовать заготовку необходимых материалов подготовить необходимую технику, инвентарь для выполнения работ по безопасному пропуску весеннего ледохода и паводковых вод в 2015 году.
г)Привлечь население  частных домовладений к очистке снега сточных канав и водопропускных труб, для беспрепятственного пропуска весенних талых вод и снижения угрозы подтопления в населенном пункте.
д).Осуществить контроль за проведением мероприятий по защите источников питьевой воды от загрязнения, соблюдением технологического режима обеззараживания питьевой воды, подаваемой населению и её качеством. На случай подтопления населенных пунктов, объектов водоснабжения, подготовить альтернативное  водообеспечение, организовать подвоз питьевой воды машинами и питьевыми цистернами.
2).Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, а так же муниципальных учреждений своевременно очищать от снега крыши, отмостки, сточные канавы и водопропускные трубы для беспрепятственного пропуска весенних талых вод и снижения угрозы подтопления на прилегающих территориях.
3).Провести работы по раскрытию автомобильных дорог от снега, освободить откосы от снега не менее чем 1 метр от бровки земляного полотна.
На участках дорог подверженных пучению прорезать дренажные канавы.
4).сведения о подтоплении предоставлять ежесуточно к 9.00 в телефонном режиме по номеру 21-679.
5).Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Паводковая комиссия:
Почепец А.Н. – глава администрации Константиновского сельсовета
Члены комиссии:
Горбачёва В.А. – директор МБОУ Константиновского сельсовета( по согласованию)
Князева И.Н. – директор МБУК Константиновского сельсовета
Осташко Н.И. – директор МУП « Орловское» по ОУН ( по согласованию)
Горбачев В.В.- заведующий участком ООО « Константиновское».
Депутаты - ( по согласованию)

Глава Константиновского сельсовета:                                  А.Н.Почепец
Татарского района Новосибирской области

Приложение к распоряжению
администрации Константиновского сельсовета
№ 6 от 03.02.2015г
План
противопаводковых мероприятий на территории администрации Константиновского сельсовета в весенне-летний период 2015 года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственные
исполнители

	1.
	Создать противопаводковую комиссии, организовать её работу
	до 03.02.2015
	глава администрации

	2.
	Организовать информирование населения о мероприятиях, проводимых в предпаводковый период
	до 10.05.2015г
	члены комиссии

	3.
	Организациям и учреждениям, независимо от форм собственности, произвести расчистку территорий от снега и сброс снега с крыш
	до 25.05.2015г
	руководители организаций и учреждений

	4.

	Привлечь население частных домовладений к очистке от снега крыш, сточных канав и водопропускных труб для беспрепятственного пропуска весенних талых вод.
	в период начала таяния
	члены комиссии, депутаты

	5.
	Организовать работу по вскрытию внутрипоселковых дорог от снега
	в период начала таяния
	глава администрации, обслуживающая организация

	6.
	В период начала весеннего паводка и до его окончания организовать сбор информации о возможной обстановке на подведомственной территории и проводить ее оценку
	весь паводковый период

	7.
	Обеспечить работу оперативных штабов при возникновении чрезвычайных ситуаций
	при
необходимости
	специалисты администрации

	8.
	В случае аварийных ситуаций информировать должностных лиц администрации сельсовета
Состав сил и средств на проведение
противопаводковых мероприятий:
Экскаватор МТЗ – 1ед,
ДТ – 75 – 1ед
	в период интенсивного снеготаяния
	руководители организаций и учреждений

Список номеров телефонов должностных лиц:
 Глава Константиновского сельсовета:                    Почепец А.Н
  тел. 45-119, дом. 45-158.
Специалист администрации:                                    Самоличенко О.И.
     тел. 45-119,  дом 45-254.
Специалист администрации:                                         Малова И.С.
     тел. 45-119,